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I. Entgelte fiir die Netznutzung fiir Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

l.a Arbeitsentgelt

Al WN -

Arbeitsbereich
ID-Nr. Untergrenze

kWh
Wmin
0
1.200.001
2.100.001
2.500.001
4.500.001

Obergrenze
kWh
Wmax

1.200.000
2.100.000
2.500.000
4.500.000
21.000.000

Abrechnungsformel Preistabelle Arbeitsentgelt:

Erlduterung der Formel:
NE

w

W

AP

SBy

I.b Leistungsentgelt

A WIN -

Arbeitsentgelt
abzurechnende Arbeitsmenge

Sockelbetrag

€/a

SBy,
8.796,00
14.727,00
17.227,00
28.827,00

durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

Sockelbetrag fir abgegoltene Arbeit

Leistungsbereich
ID-Nr. Untergrenze

kw
'Dmin
0
801
901
1.501
2.001

Obergrenze

kw
Pmax

800

900
1.500
2.000
8.200

Abrechnungsformel Preistabelle Leistungsentgelt:

Erlduterung der Formel:

NEp
P
Ps
LP
SB,

Leistungsentgelt
abzurechnende Leistung

Sockelbetrag

€/a

SBp
11.048,00
12.362,00
19.982,00
26.032,00

durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung

Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung

Sockelbetrag fur abgegoltene Leistung

durch Sockelbetrag
abgegoltene Arbeit
kWh/ a
Ws
1.200.000
2.100.000
2.500.000
4.500.000

Arbeitspreis

ct/kWh
AP
0,733
0,659
0,625
0,580
0,462

NEy =(W- Ws)* AP/100 + SB

€/a
kWh
kWh
ct/ kWh
€/a

durch Sockelbetrag
abgegoltene Leistung

kW /a
Ps
800
900

1.500

2.000

NEp=(P-Pg)* LP +SB,

€/a
kW
kW
€/ kW
€/a

Leistungspreis

€/ kW
LP
13,810
13,140
12,700
12,100
10,120



ID-Nr.
1 Kochgas
2 Warmwasser
3 Heizgas
4 Vollversorgung |
5 Vollversorgung Il

Abrechnungsformel Preistabelle SLP-Netzentgelt:
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Arbeitsbereich
Untergrenze Obergrenze
kWh kWh
Wmin Wmax

0 1.000
1.001 4.000
4.001 50.000

50.001 300.000
300.001 1.500.000

Erlduterung der Formel:

NE sip
w

GP
AP

Gaszahler G2,5 - G6
Gaszahler G10 - G25
Gaszahler G40 - G100

Gaszahler G10 - G25
Gaszahler G40 - G100
Gaszahler > G100
Mengenumwerter

Netzentgelt

abzurechnende Arbeitsmenge

jahrlicher Grundpreis

Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

lll. Entgelte fiir Messung & Messstellenbetrieb

lll.b fiir Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

lll.a fiir Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Entgelt fiir
Messung
€/a
4,62
4,62
4,62

Entgelt fir Messung
stdl.
Datentbermittlung
€/a
749,45
749,45
749,45

Il. Entgelte fiir die Netznutzung fiir Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Grundpreis

€/a
GP
26,88
27,96
33,96
45,96
51,96

NESLP=W*AP/100+GP

€/a
kWh
€/a
ct/kWh
Entgelt fiir
Messstellenbetrieb
€/a
14,55
41,00
170,95

Entgelt fiir Messung
2 x tagl.
Datenubermittlung
€/a
93,68
93,68
93,68

Arbeitspreis der nicht
abgegoltenen Arbeit

ct/kWh
AP
2,797
2,689
2,539
2,515
2,513

Entgelt fiir

Messstellenbetrieb

€/a
41,00
170,95
240,10
785,39
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IV. Sonderleistungen

€ / Auftrag €/ Fall
Unterbrechung der Anschlussnutzung auf Anweisung des Lieferanten 74,22
Wiederherstellung der Anschlussnutzung 64,90
Erfolglose Unterbrechung 35,00
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum
Vortag der Sperrung 25,00
Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am Tag
der Sperrung 25,00
Wiederherstellung der Anschlussnutzung aufRerhalb der regularen Arbeitszeit 114.90
Verzugskosten pauschal 3,00
V. Konzessionsabgaben Einwohnerzahl

<25.000

ct/ kWh
Gas ausschlief3lich fur Kochen und Warmwasser 0,51
bei sonstigen Tariflieferungen 0,22
Belieferung von Sondervertragskunden 0,03

Die Konzessionsabgabe richtet sich nach der gultigen Konzessionsabgabeverordnung und den bestehenden Konzessionsvertragen.

Fiur den gemeindlichen Eigenverbrauch wird im gesamten Konzessionsgebiet gemaR § 3 Abs. 1 S. 1 der Konzessionsabgabenverordnung ein Nachlass i.H.v. 10%
auf den Rechnungsbetrag flir den Netzzugang im Niederdrucknetz gewahrt.

Alle Preise sind freibleibende Nettopreise und verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (z.Zt. 19%). Ausgeschlossen ist hiervon die Unterbrechung

der Anschlussnutzung auf Anweisung des Lieferanten. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

Der Netzbetreiber behalt sich eine Anpassung des Preisblattes fiir das Jahr 2026 aufgrund von Anderungen des vorgelagerten Netzbetreibers und sich ergebender
behdrdlicher oder gerichtlicher Entscheidungen vor.



GUe’

Halstenbek

Gemeindewerke Halstenbek
Vorlaufige Netznutzungsentgelte Gas 2026
gliltig ab: 01.01.2026

VI. Anwendungsbeispiele

Vl.a fur Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Kundendaten:
individuelle Jahresarbeit (W) = 3.300.000 kWh/a
individuelle Jahresleistung (P) = 2.600 kW/a

Arbeitspreisermittlung gemag Preisblatt:
Sockelbetrag [in €] + (Jahresmenge [in kWh] - Sockelbetrag [in kWh]) * Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 = Arbeitsentgelt [in €]
17.227,00 € + (3.300.000 kWh - 2.500.000 kWh) * 0,580 ct’/kWh / 100 =21.867,00 €

Leistungsentgeltermittilung gemaR Preisblatt:
Sockelbetrag [in €] + (Jahresleistung [in kW] - Sockelbetrag [in kW]) * Leistungspreis [in €/kW] = Leistungsentgelt [in €]
26.032,00 € + (2.600 kW - 2.000 kW) * 10,12 €/kW = 32.104,00 €

VLb fur Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Kundendaten:
individuelle Jahresarbeit (W) = 26.000 kWh/a

Netzentgeltermittlung geman Preisblatt:
Grundpreis [in €/a] + Jahresmenge [in kWh] * Arbeitspreis [in ct/kWh] / 100 = Netzentgelt [in €]
33,96 €/a + 26.000 kWh * 2,539 ct/kWh / 100 = 694,10 €



